
 

 

 

 
 

 

 

                                                                    РРЕЕССППУУББЛЛИИККАА  ДДААГГЕЕССТТААНН    

««ХХААССААВВЮЮРРТТООВВССККИИЙЙ  РРААЙЙООНН»»                                                                                                                                                        

ММККООУУ  ««ММООГГИИЛЛЁЁВВССККААЯЯ  ССООШШ  ИИММ..  НН..УУ..  ААЗЗИИЗЗООВВАА»»  
 

368002,  Хасавюртовский район Республика Дагестан,с. Могилёвское , ул. Гагарина 2                                    

mg-shkola@yandex.ru , ИНН 0534024576    ОГРН 1020501766152                                   

 

                                      

 ПРИКАЗ №162  

 

По МКОУ  Могилёвская СОШ от 29.08.2019г. 

О создании безопасных условий обучения обучающихся в 2019-2020уч.г. 
В целях обеспечения безопасных условий обучений обучающихся в новом 

2019-2020уч.г. , 

 приказываю : 

 

1.Гусейнову М.Г. – зам.дир.по безоп.провести все необходимые мероприятия 

по созданию безопасных условий пребывания обучающихся в 

школе(проверить работоспособность средств противопожарной 

защиты,кнопки тревожной сигнализации,системы оповещения о пожаре до 

27.08.2019г.); 

2.Висханову М.А.- зам.дир.по АХЧ провести мероприятия по проведению 

санитарной уборки всех помещений и территории школы(в срок до 

01.09.2019г); 

3.Нурахмаевой У.И. - делопроизводителю школы проверить наличие 

санитарных книжек с прохождением медосмотра(до 01.09.2019г); 

4.Провести в период с 01.09.по 30.09.2019г.комплекс профилактических 

мероприятий по обеспечению соблюдения сотрудниками и обучающимися 

школы правил ПБ , антитеррористической безопасности , 

электробезопасности и охраны труда ,правил поведения обучающихся в 

школе ,на учебных занятиях(отв.Гусейнов М.Г., Висханов М.А., Магомедов 

Ю.К.); 

5.Магомедову Ю.К.-  военруку школы организовать проведение учений по 

эвакуации учащихся и сотрудников школы в случае возникновения ЧС; 

6. Магомедову Ю.К. – военруку школы и зам дир.по ВР Эльмурзаевой 

М.С.организовать проведение Месячика безопасности с 01.09. по 

30.09.2019г. 

7. Гусейнову М.Г.- зам.дир.по безоп. организовать проведение мероприятие 

по профилактике ДДТ в рамках всероссийского профилактического 

мероприятия  «Внимание -  дети » с01.09. по 30.09.2019г. 

mailto:mg-shkola@yandex.ru


8. Гусейнову М.Г.- зам.дир.по безоп. организовать систему мероприятий по 

вопросу ответственности и последствий при управлении детьми 

велосипедами ; 

9.Эльмурзаевой М.С. – зам.дир.по ВР организовать рассмотрение на 

родительских собраниях вопросов личной безопасности детей ,правил 

дорожной безопасности ,пожарной и антитеррористической безопасности 

(09.09.2019г); 

10.Амирову А.Р. – соцпедагогу школы провести комплекс мероприятий по 

обеспечению безопасного подвоза детей в школу и обратно (Байрам); 

11. Эльмурзаевой М.С. – зам.дир.по ВР ,Гусейнову М.Г.-зам.дир.по 

безопасности  провести комплекс мероприятий по обеспечению безопасности 

сотрудников и обучающихся при проведении мероприятия День знаний 

(02.09.2019г.); 

12.Гусейнову М.Г. и дежурным сторожам усилить контроль за обеспечением 

контрольно-пропускного режима в школе(постоянно); 

13. Гусейнову М.Г. - зам.дир.по безоп.организовать обследование школы 

МВД , МЧС .Согласовать дежурство сотрудников МВД и ПДН 02.09.2019г.; 

14.Исключить использование во время проведения праздничных 

мероприятий открытого огня,огнеопсных фейервейков, несанкционированн 

ного  технического оборудования и других устройств , представляемых 

опасность за жизнь и здоровье детей ; 

15. Магомедрасулову А.А.- учителю технологии  постоянно контролировать 

исправность школьного автобуса ; 

16.При возникновении ЧС сообщать директору школы или замам; 

17.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой . 

 

 

Директор школы_____________________Р.М.Маталова 

 
 

 

  

 

 

 

 


